



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE065.2024-DIV

Aos cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). HERBENSON MARQUES GOMES, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº PE065.2024-DIV, referente ao Processo Administrativo nº PE065.2024-DIV.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

0.836.020/0001-32 - VP TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

LOTE 01 AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMINHÃO CAÇAMBA COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 12M³	LOCACAO	64.800,00	Hora	150,10	135,09	8.753.832,00
2	CAMINHÃO EQUIPADO COM CESTO AÉREO TIPO SKY	LOCACAO	9.600,00	Hora	215,42	193,87	1.861.152,00
3	CAMINHÃO COMBOIO COM CARGA MÍNIMA DE 3.000L DE DIESEL	LOCACAO	2.400,00	Hora	138,39	124,65	299.160,00
4	CAVALO TRUCK COM PRANCHA 3 (TRÊS) EIXOS:	LOCACAO	7.200,00	Hora	292,54	263,28	1.895.616,00
5	CAMINHÃO MUNCK, COM CAPACIDADE DE 15.000KG, COM DUAS PORTAS A DIESEL:	LOCACAO	4.800,00	Hora	427,22	384,49	1.845.552,00
6	CAMINHÃO PIPA, IGUAL OU SUPERIOR A 7.000L DE TANQUE:	LOCACAO	16.800,00	Hora	157,07	141,36	2.374.848,00
17	CAMINHÃO CAÇAMBA COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 6M³	LOCACAO	9.600,00	Hora	137,43	123,68	1.187.328,00
VALOR TOTAL							18.217.488,00

LOTE 02 AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	ESCAVADEIRA DE ESTEIRAS, POTÊNCIA ACIMA DE 150 CV:	LOCACAO	9.600,00	Hora	204,41	183,96	1.766.016,00
8	MINI CARREGADEIRA DE PNEUS, CAPACIDADE NOMINAL NÃO INFERIOR A 680KÇ:	LOCACAO	2.400,00	Hora	110,60	99,54	238.896,00
9	MOTONIVELADORA, POTÊNCIA ACIMA DE 150 CV:	LOCACAO	9.600,00	Hora	235,59	212,03	2.035.488,00





10	PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA ACIMA DE 150 CV:	LOCACAO	9.600,00	Hora	210,26	189,23	1.816.608,00
11	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA ACIMA DE 80 CV, 4X4:	LOCACAO	19.200,00	Hora	117,49	105,74	2.030.208,00
12	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO PÉ DE CARNEIRO;	LOCACAO	4.800,00	Hora	178,60	160,74	771.552,00
13	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO LISO;	LOCACAO	2.400,00	Hora	189,79	170,81	409.944,00
14	ROLO TIPO TANDEM VIBRATÓRIO AUTOPROPILADO, CILINDRO MISTO, LISO, DE 03 A 10 TONELADAS:	LOCACAO	2.400,00	Hora	163,04	146,73	352.152,00
15	TRATOR AGRÍCOLA, POTÊNCIA ACIMA DE 140 CV, 4X4, COM GRADE DE ARADO 18 DISCOS/ROÇADEIRA:	LOCACAO	16.800,00	Hora	105,08	94,57	1.588.776,00
16	TRATOR DE ESTEIRAS TIPO D6, POTÊNCIA ACIMA DE 160 CV:	LOCACAO	9.600,00	Hora	213,93	192,53	1.848.288,00
VALOR TOTAL							12.857.928,00

Homologado para VP TRANSPORTES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 39.836.020/0001-32, pelo melhor valor de R\$ 31.075.416,00 (trinta e um milhões e setenta e cinco mil, quatrocentos e dezesseis reais), em 05/05/2025.

assinado eletronicamente
Herbenson Marques Gomes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

